
 

1 / 5            043/2021 

LICENČNÍ SMLOUVA 

č. 043/2021 

dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 

IČO:   00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Univerzita Karlova“) 

zastoupená na základě příkazní smlouvy 

Charles University Innovations Prague a.s. 

IČO:   07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení:   Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, předseda správní rady 

   Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M., člen správní rady 

(dále jen „CUIP“) 

 

a  

 

HPST, s.r.o. 

IČO:   25791079 | DIČ: CZ25791079 

sídlo:   Na Jetelce 69/2, 190 00, Praha 9 

zastoupena:   RNDr. Karlem Vranovským CSc., jednatel 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: C 70568 (oddíl, vložka) 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., Praha 4, Číslo účtu: 16499002/5500 

(dále jen „HPST“) 

 

Univerzita Karlova a HPST (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní strana“) 

uzavírají dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto licenční smlouvu  

(dále jen „Smlouva“). 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění k užití práv a předmětů duševního vlastnictví (dále jen 

„Licence“), jejímž cílem je komerční využití výsledků výzkumu dále v této Smlouvě 

specifikovaného. 

2. Předmětem této Licence je autorské dílo souborné, k němuž Univerzita Karlova vykonává majetková 

práva a dále databáze, k níž přísluší Univerzitě Karlově zvláštní právo pořizovatele databáze (dále 



2 / 5 

jen „Duševní vlastnictví“) v podobě nezveřejněného koordinátového složení zhmotněného 

v produktu „panel OIDIP“ (ID:XXXXXXX), včetně související dokumentace (dále jen „panel 

OIDIP“). 

3. Duševní vlastnictví bylo vytvořeno zaměstnanci Univerzity Karlovy, 1. lékařské fakulty a jedná 

se tedy o zaměstnanecké dílo dle § 58 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) nebo o 

databázi dle § 88 autorského zákona.  

II. Podmínky Licence 

1. Smluvní strany si sjednávají Licenci jako úplatnou, sólo s výjimkou, na dobu neurčitou a s územní 

platností pro Českou republiku. 

2. Podmínka této Licence „sólo s výjimkou“ je Smluvními stranami sjednána tak, že pro vymezené 

území je Duševní vlastnictví oprávněna využívat Univerzita Karlova pro svou interní potřebu, 

Všeobecná fakultní nemocnice pro svou interní potřebu a HPST pro obchodní účely. 

3. Pro vyloučení všech pochybností způsob užití Duševního vlastnictví, k němuž je HPST oprávněn, 

zahrnuje nabízení a distribuci panelu OIDIP. 

4. Smluvní strany si sjednávají, že HPST je povinna Licenci využít dle § 2372 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

5. HPST není oprávněn Duševní vlastnictví poskytnout žádné třetí osobě bez písemného souhlasu 

Univerzity Karlovy, přičemž pro takové poskytnutí by byla sjednána zvláštní smlouva. 

III. Finanční ujednání 

1. HPST se zavazuje zaplatit CUIP fixní odměnu za poskytnutí Licence ve výši XXXXXXXXX,- Kč 

za každý kalendářní rok trvání této Licenční smlouvy (dále jen „Fixní odměna“) a dále variabilní 

odměnu XXXX % z celkového netto příjmu dosaženého HPST v daném kalendářním roce v 

souvislosti s využitím práva užít Duševního vlastnictví ve smyslu této Licenční smlouvy (dále jen 

„Variabilní odměna“). Netto příjem dosažený společností HPST v souvislosti s využitím práva užít 

Duševní vlastnictví ve smyslu této Licenční smlouvy je celková prodejní cena za výrobky nebo 

služby, při jejichž výrobě nebo poskytování došlo k využití práva užít Duševního vlastnictví ve 

smyslu této Licenční smlouvy.  

2. K Fixní odměně i Variabilní odměně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3. V případě, kdy by výše Variabilní odměna nedosahovala výše Fixní odměny, HPST hradí CUIP 

pouze Fixní odměnu za daný kalendářní rok. V případě, kdy by výše Variabilní odměny přesáhla 

výši Fixní odměny, HPST hradí CUIP Fixní odměnu a dále rozdíl mezi výší Variabilní odměny a 

Fixní odměny za daný kalendářní rok. HPST bude hradit Fixní odměnu na základě této Smlouvy s 

tím, že CUIP vystaví k obdržené platbě daňový doklad či CUIP vystaví HPST fakturu, a to i na 

vyžádání ze strany HPST. Daňové doklady k platbám či faktury bude CUIP zasílat na 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

4. HSPT se zavazuje hradit Fixní odměnu vždy nejpozději do konce měsíce ledna kalendářního roku, 

ve kterém trvá, byť jen částečně, Licence. V případě, kdy by byla Licence počala svůj běh v průběhu 

kalendářního roku, první úhrada Fixní odměny bude poměrně snížena dle počtu měsíců, v nichž 

alespoň částečně trvá Licence. 

5. Vyúčtování Variabilní odměny ze strany HPST bude probíhat jednoročně dle kalendářních let, a to 

vždy nejpozději do konce prvního týdne měsíce následujícího po roce, v němž, a to i částečně, trvala 

Licence. 

6. Roční vyúčtování Variabilní odměny zahrnuje: 



3 / 5 

a. zaslání CUIP výkazu o množství provedených využití; 

b. úhradu Odměny na základě faktury – daňového dokladu vystaveného CUIP a zaslaného na 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, podle výkazu dle předchozího písmene se splatností 60 dnů.  

IV. Práva k označení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely využití Duševního vlastnictví dle podmínek Licence je 

HPST oprávněn užívat označení Univerzity Karlovy a CUIP, a to pouze označení následující: 

a. slovní ochranná známka č. 379900 „OIDIP“ zapsaná v rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví; 

b. grafická ochranná známka EU č. 5072921 „FACULTAS MEDICA PRIMA UNIVERSITATIS 

CAROLI“ zapsaná v rejstříku Úřadu pro duševní vlastnictví Evropské Unie; 

c. grafická ochranná známka č. 371666 „CHARLES UNIVERSITY INNOVATIONS PRAGUE 

s.r.o.“ zapsaná v rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví. 

2. V rámci oprávnění k užití označení dle předchozího odstavce je HPST povinen dodržovat následující 

podmínky: 

a. HPST je povinen užívat označení OIDIP při veškeré činnosti zahrnující panel OIDIP či jakoukoli 

dílčí část Duševního vlastnictví s tím, že v dokumentech souvisejících s užitím výše uvedeného 

musí být diagnostický nástroj vždy označen jako OIDIP. 

b. HPST smí užívat označením 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy anebo CUIP při nabízení a 

poskytování služeb využívajících panel OIDIP či dílčí část Duševního vlastnictví. 

c. HPST se zavazuje, že neučiní žádné jednání ani se nezdrží ani neopomene učinit jakýkoli úkon a 

ani neumožní jakékoli jiné osobě, aby tak učinila, které by poškodilo či mohlo poškodit, oslabit 

či způsobit jakoukoli újmu dobrému jménu, renomé a reputaci označení 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy anebo CUIP nebo Univerzity Karlovy anebo CUIP jako takovým. HPST se 

zavazuje oznámit CUIP jakékoli skutečnosti, které by mohly mít vliv na výše uvedené. 

d. HPST se bude při jakémkoli užití označení 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy anebo CUIP 

řídit instrukcemi, pokyny, specifikacemi a standardy takového užití, které CUIP HPST oznámí, a 

to zejména v případě označení 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy opatřením rektora č. 

31/2016, Pravidla jednotného vizuálního stylu Univerzity Karlovy a opatření děkana 1. lékařské 

fakulty č. 11/2015, kterým se vydává Jednotný vizuální styl 1. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu Smlouvy. CUIP 

se současně zavazuje informovat HPST o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 

obdrží, a to na e-mailovou adresu XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že obě Smluvní strany jsou oprávněny ji vypovědět, a 

to písemnou výpovědní řádně doručenou druhé Smluvní straně s tím, že jednoměsíční výpovědní 

lhůta počíná běh prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla druhé Smluvní straně 

výpověď řádně doručena. V případě, kdy je Smlouva ukončena výpovědí v průběhu roku, přičemž 

již byla uhrazena Odměna za daný kalendářní rok, není ji CUIP ani Univerzita Karlova povinna 

navracet. 

3. Za řádné doručení dokumentů dle této Smlouvy jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně je 

považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím držitele poštovní licence nebo e-mailem na 

adresu elektronické pošty kontaktních osob Smluvní strany. Doručování prostřednictvím držitele 



4 / 5 

poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována poštovní zásilkou ve formě doporučeného 

dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem doručení se rozumí den přijetí zásilky nebo také 

den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také rozumí třetí (3) den ode dne odevzdání zásilky 

k poštovní přepravě. 

Kontaktní osoby: 

Univerzita Karlova – výhradně v technických otázkách 

Jméno: RNDr. Kateřina Hirschfeldová, Ph.D. 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

CUIP – ve všech ostatních záležitostech 

Jméno: Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

HPST 

Jméno: RNDr. Zbyněk Halbhuber, Ph.D. 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. Způsobí-li jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně porušením svých povinností plynoucích z této 

Smlouvy škodu, odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. 

5. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 

této Smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

7. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Smlouvy a se řídí právním řádem České republiky, a to 

zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

8. Tato Smlouva a je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po dvou (2) jejích pare. 

 

V Praze, dne __________ 2021 V Praze, dne ___________ 2021 

 

              

 

____________________________________ ____________________________________ 

Charles University Innovations Prague a.s. Charles University Innovations Prague a.s. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M. 

předseda správní rady člen správní rady 

 

 

V Praze, dne ___________ 2021 

 

 

 



5 / 5 

____________________________________ 

HPST, s.r.o. 

RNDr. Karel Vranovský CSc. 

jednatel 

 


	LICENČNÍ SMLOUVA
	č. 043/2021
	dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I. Předmět Smlouvy
	II. Podmínky Licence
	III. Finanční ujednání
	IV. Práva k označení
	V. Závěrečná ustanovení


